
UCHWAŁA Nr XXIX/249/2004 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 21 grudnia  2004 r.

w sprawie poręczenia pożyczki dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali
Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup oraz poręczenia kredytu dla

Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z póź. zm.) oraz na podstawie paragrafu 15a Uchwały
Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XVI/143/2004 z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie
uchwalenia  budżetu  Województwa  Opolskiego  na  2004  r.  (Dziennik  Urzędowy
Województwa Opolskiego z 2004 r. Nr 49, poz. 1383 z późn. zm.),  Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Udziela  się  poręczenia  pożyczki  przyznanej  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w Opolu  Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi
Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup z przeznaczeniem na
realizację  zadania  pn.  „Termomodernizacja  Szpitala  Reumatologiczno-

Rehabilitacyjnego w Pokoju”, do wysokości  222 574  zł na okres do dnia  20 sierpnia
2011 r. Udzielone poręczenie obejmuje kwotę kapitału w wysokości 215 047 zł oraz
ewentualne zobowiązania mogące powstać z tytułu nieterminowej spłaty kapitału lub
odsetek, a także z tytułu nieprzestrzegania ustaleń umowy pożyczkowej.

2. Udziela się poręczenia kredytu zaciąganego przez Opolskie Centrum Rehabilitacji w

Korfantowie w celu spłaty kosztów inwestycji  związanej z modernizacją kotłowni, do
wysokości  927  000 zł  na  okres  do  dnia  31  marca  2015  r. Udzielone  poręczenie
obejmuje  kwotę  kapitału  w  wysokości  900  000  zł  oraz  ewentualne  zobowiązania
mogące powstać z tytułu nieterminowej spłaty kapitału lub odsetek, a także z tytułu
nieprzestrzegania ustaleń umowy pożyczkowej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.



§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Poręczenia  pożyczki  dla  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Szpitali

Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup oraz kredytu zaciąganego przez
Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie udziela się na podstawie art. 52, ustawy z
dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z póź.
zm.)  oraz na  podstawie  paragrafu  15a Uchwały Sejmiku  Województwa Opolskiego  Nr
XVI/143/2004  z dnia  27 stycznia 2004 r.  w sprawie  uchwalenia  budżetu  Województwa
Opolskiego na 2004 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2004 r. Nr 49, poz.
1383 z późn. zm.).

Niniejszą uchwałą Województwo udziela poręczeń:
1. Pożyczki  przyznanej  przez Wojewódzki  Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki

Wodnej  w  Opolu  dla  SP  Zespołu  Szpitali  Pulmonologiczno-Reumatologicznych  z
siedzibą w Kup w wysokości 215 047 zł na okres do 20.05.2011 r. z przeznaczeniem
na  realizację  zadania  pn.  „Termomodernizacja  Szpitala  Reumatologiczno-
Rehabilitacyjnego w Pokoju”. Pożyczka oprocentowana będzie w wysokości 0,5 stopy
redyskontowej weksli obwieszczonej przez Prezesa NBP, nie mniej niż 2% w stosunku
rocznym. Pożyczka i odsetki spłacane będą w okresach miesięcznych. 
Termin  zakończenia  zadania  oraz  uzyskania  efektu  rzeczowego  i  ekologicznego
ustalono na dzień 31 marca 2005 r. Udzielenie poręczenia jest warunkiem udzielenia
pożyczki. Udzielone przez Województwo poręczenie stanowi oprócz nieodwołalnego
pełnomocnictwa  do  dysponowania  środkami  na  rachunkach  bankowych
pożyczkobiorcy, prawne zabezpieczenie w/w pożyczki. 

2. Kredytu  zaciąganego  przez  Opolskie  Centrum  Rehabilitacji  w  Korfantowie  w  celu
spłaty  kosztów  inwestycji  związanej  z  modernizacją  kotłowni  w  OCR  –  poprzez
wykupienie  długu  SKT  w  celu  wejścia  w  prawo  własności  kotłowni.  Właścicielem
kotłowni  na dzień  dzisiejszy jest  firma SKT,  która finansowała inwestycję z kredytu
bankowego.
Kredyt,  który  zostanie  udzielony  przez  wyłoniony  w  przetargu  bank,  zaciągnięty
zostanie  w kwocie  900  000  zł  na  okres  10  lat.  Kredyt  i  odsetki  spłacane  będą  w
okresach miesięcznych. Udzielenie  przez Województwo poręczenia stanowić będzie
prawne zabezpieczenie kredytu..



Poręczenie udzielone zostaje do kwoty 927 000 zł i obejmuje również zobowiązania
mogące powstać z tytułu nieterminowej spłaty kapitału lub odsetek, a także z tytułu
nieprzestrzegania ustaleń umowy pożyczkowej.

Projekt uchwały opracował:
Jan Boczar
Departament Finansów
13.12.2004 r. 


